ПРОТОКОЛ

                  рассмотрения заявок на участие в открытом аукционе

                 на право заключения договоров аренды муниципального имущества

г. Тобольск                                                                                                            07 декабря  2010 года

Комиссия по проведению торгов (аукционов, конкурсов) на право заключения договоров

аренды объектов муниципальной собственности в составе:

Председатель комиссии - Л.А. Девятнин, председатель комитета по управлению

имуществом администрации г. Тобольска, отсутствовал.

Секретарь комиссии – В.А. Ефремов, юрисконсульт комитета по управлению имуществом

администрации г. Тобольска

Члены комиссии:

А.Ф. Поляков –  председатель юридического комитета администрации г. Тобольска;

А. Е. Финов - заместитель председателя комитета финансов администрации г. Тобольска.

Р.Х. Бакиев – начальник отдела учета и управления муниципальным имуществом, договорных

отношений Комитета по управлению имуществом администрации г. Тобольска;

Л. А. Бухарева – главный специалист комитета по управлению имуществом администрации г.

Тобольска.

На заседании комиссии присутствуют 5 из 6 членов состава комиссии. Кворум имеется.

Повестка дня:

Рассмотрение заявок на участие в аукционе на право заключения договоров аренды

муниципального имущества:

Лот 1: Нежилое строение общей площадью 345 кв.м. по адресу: г. Тобольск, пос. Сумкино, ул.

Водников, № 6 «б», строение 1;

Лот 2: Нежилое строение общей площадью 341,6 кв.м. по адресу: г. Тобольск, пос. Сумкино, ул.

Водников, 6 «б»;

Лот 3: Нежилое помещение общей площадью 158,9 кв.м., в том числе места общего

пользования 27,8 кв.м., расположенное на 1 этаже пятиэтажного жилого дома по адресу: г.

Тобольск, пос. Сумкино, ул. Нагорная, д. 3;

Лот 4: Нежилое помещение общей площадью 48,1 кв.м., места общего пользования 16 кв.м.,

расположенное на 3 этаже трехэтажного нежилого строения по адресу: г. Тобольск, пос.

Сумкино, ул. Водников, № 6 «б», строение 2;

Лот 5: Нежилое помещение общей площадью 229,9 кв.м., расположенное в одноэтажном

нежилом здании по адресу: г. Тобольск, мкр. Иртышский, ул. Портовая, № 1а;

Лот 6: Нежилое помещение общей площадью 175,8 кв.м., места общего пользования 3,4 кв.м.,

расположенное на 1 и 2 этажах 3-х этажного нежилого строения по адресу: г. Тобольск, пос.

Сумкино, ул. Водников, № 6 «б», строение 2;

Лот 7: Нежилое помещение общей площадью 81,8 кв.м., расположенное на первом этаже

пятиэтажного общежития  по адресу: г. Тобольск, 6 микрорайон, д. 120е/4;

Лот 8: Буксировочная канатная дорога с одноместными буксировочными устройствами,

балансовая стоимость муниципального имущества 2 326 652,96 руб. установленная в дер.

Алемасова г. Тобольска;

Лот 9: Нежилое помещение общей площадью 84,7 на расположенное 1 этаже жилого дома по

адресу: г. Тобольск, мкр. Менделеево, д. 12;

Лот 10:  Нежилое помещение общей площадью 13,4 кв.м.  на 1 этаже жилого дома по адресу: г.

Тобольск, пос. Сумкино, ул. Водников, 1;

Лот 11: Нежилое помещение общей площадью 167,1 кв.м. расположенное на 1 этаже пристроя к

жилому дому по адресу: г. Тобольск, Левобережье, ул. Павлова, 22;

Лот 12: Нежилое помещение общей площадью 22,3 кв.м. в одноэтажном нежилом здании по

адресу: г. Тобольск, Левобережье, ул. Левобережная, 23;

Лот 13: Нежилое помещение общей площадью 73 кв.м. на 1 этаже жилого дома по адресу: г.

Тобольск, пос. Сумкино, ул. Водников, 1.

В соответствии с информационным сообщением, опубликованным в газете «Тобольская

правда» от 23 октября 2010 года № 164 (18212) за период приема заявок с 25.10.2010 г. по

06.12.2010 г. на участие в аукционе на право заключения договора аренды поступили заявки:

Лоты № № 1, 2, 3, 4:

1. Общество с ограниченной ответственностью «Сумкино» (юридический адрес: 626152,

Тюменская область, г. Тобольск, пос. Сумкино, ул. Нагорная, дом 3);

2. Общество с ограниченной ответственностью «ЖилГрад» (юридический адрес: 626150,

Тюменская область, г. Тобольск, 10 микрорайон, строение 17/1);

Лоты № № 5, 6:

1. Открытое акционерное общество «Сибирско-Уральская энергетическая компания»

(юридический адрес: 625002, РФ, г. Тюмень, ул. Северная, 32а);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Техносервис» (юридический адрес:

625002, РФ, г. Тюмень, ул. Северная, 32а);

Лот № 7:

1. Тобольская городская общественная организация «Клуб трезвости и здорового образа

жизни «Соратник», в лице председателя Руденко Лидии Ивановны (юридический адрес:

РФ, 626150, г. Тобольск, 9 микрорайон, дом 3 «Б», кв. 136);

Лот № 8:

1. Закрытое акционерное общество «ТВЭЛ-Тобольск», лице генерального директора

Рыбачука Валерия Павловича (юридический адрес: 626158, Тюменская область, г.

Тобольск, 9 микрорайон, дом 28а, офис 30);

2. Общество с ограниченной ответственностью «Курорт Алемасова», в лице директора

Константиновой Веры Ивановны (юридический адрес: 626158, Тюменская область, г.

Тобольск, 9 микрорайон, дом 28а, офис 30);

Лот № 9:

1. Индивидуальный предприниматель Филимонова Монзила Камиловна (адрес: 626150,

Тюменская область, г. Тобольск, 10 мкр., дом 3А, кв. 42);

2. Индивидуальный предприниматель Филимонов Сергей Викторович (адрес: 626150,

Тюменская область, г. Тобольск, 10 мкр., дом 3А, кв. 42);

Лоты №№ 10, 13:

1. Индивидуальный предприниматель Слюсарева Ольга Николаевна (адрес: Тюменская

область, г. Тобольск, пос. Сумкино, ул. Водников, д. 1, кв.1);

2. Индивидуальный предприниматель Давидович Нина Михайловна (адрес: Тюменская

область, г. Тобольск, пос. Сумкино, ул. Нагорная, д. 3, кв.66);

Лот № 11:

1. Индивидуальный предприниматель Попова Людмила Николаевна (адрес: г. Тобольск,

микрорайон «Менделеево», д. 5, кв. 58);

2. Индивидуальный предприниматель Логунова Марина Валерьенва (адрес: Тюменская

область, г. Тобольск, пер. Знаменского, дом 19, кв. 36).

Лот № 12 – не поступило ни одной заявки.

№

п/п
Наименование

участника

Сведения и документы, предусмотренные документацией об аукционе

выписка из ЕГРЮЛ или

нотариально заверенная

копия такой выписки (для

юридических лиц),

выписка из ЕГРИП или

нотариально заверенная

копия такой выписки (для

индивидуальных

предпринимателей),

надлежащим образом

заверенный перевод на

русский язык документов о

государственной

регистрации юридического

лица или физического лица

в качестве индивидуального

предпринимателя в

соответствии с

законодательством

соответствующего

государства (для

иностранных лиц)

документ, подтверждающий

полномочия лица на

осуществление действий от

имени заявителя -

юридического лица (копия

решения о назначении или об

избрании либо приказа о

назначении физического лица

на должность, в соответствии

с которым такое физическое

лицо обладает правом

действовать от имени

заявителя без доверенности

(далее - руководитель). В

случае если от имени

заявителя действует иное

лицо, заявка на участие в

конкурсе должна содержать

также доверенность на

осуществление действий от

имени заявителя, заверенную

печатью заявителя и

подписанную руководителем

заявителя (для юридических

лиц) или уполномоченным

этим руководителем лицом,

либо нотариально заверенную

копию такой доверенности. В

случае если указанная

доверенность подписана

лицом, уполномоченным

руководителем заявителя,

заявка на участие в аукционе

должна содержать также

документ, подтверждающий

полномочия такого лица

копии учредительных

документов заявителя (для

юридических лиц)

решение об

одобрении или о

совершении крупной

сделки либо копия

такого решения в

случае, если

требование о

необходимости

наличия такого

решения для

совершения крупной

сделки установлено

законодательством

Российской

Федерации,

учредительными

документами

юридического лица

и если для заявителя

заключение

договора или

внесение задатка

являются крупной

сделкой

заявление об отсутствии решения

о ликвидации заявителя -

юридического лица, об

отсутствии решения

арбитражного суда о признании

заявителя - юридического лица,

индивидуального

предпринимателя банкротом и об

открытии конкурсного

производства, об отсутствии

решения о приостановлении

деятельности заявителя в

порядке, предусмотренном

Кодексом Российской Федерации

об административных

правонарушениях

Примечание

1 2 3 4 5 6 7 8

1 ООО «Сумкино» + + + + +

2 ООО «ЖилГрад» + + + + +

3 ОАО «СУЭНКО» + + + + +

4

ООО

«Техносервис»
+ + + + +

5

ТГОО «Клуб

трезвости …

«Соратник»
+ + + + +

6

ЗАО «ТВЭЛ-

Тобольск»
+ + + + +

7

ООО «Курорт

Алемасова»
+ + + + +

8

ИП Филимонова

М.К.
+ + + + +

9

ИП Филимонов

С.В.
+ + + + +

10

ИП Слюсарева

О.Н.
+ + + + +

11

ИП Давидович

Н.М.
+ + + + +

12 ИП Попова Л.Н. + + + + +
13 ИП Логунова М.В. + + + + +

За период приема претендентами ни одной заявки отозвано не было.

Завершив рассмотрение заявок члены комиссии единогласно решили:

1. Признать все поступившие в Комитет по управлению имуществом администрации г.

Тобольска от претендентов заявки с приложенными к ним документами, соответствующими

требованиям документации об аукционе, и признать претендентов участниками аукциона.

2. Допустить всех претендентов к участию в аукционе и вручить каждому претенденту

под расписку уведомление о признании его участником аукциона, либо направить такое

уведомление претенденту по почте заказным письмом.

3. В соответствии  с п. 129 Приказа Федеральной антимонопольной службы от 10

февраля 2010 №67 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения

договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав владения и (или)

пользования в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов

имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться

путем проведения торгов в форме конкурса», признать аукцион по лотам №№ 7, 12

несостоявшимися.

Ф.И.О.   Подпись

Девятнин Л.А.

Поляков А.Ф.

Финов А.Е.

Бакиев Р.Х.

Бухарева Л.А.

Ефремов В.А.